УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 25»

141323, Московская область, Сергиево-Посадский район, п. Лоза, д. 21
Тел. 8 (496) 551-96-27, 8 (496) 551-98-07

school251oza@yandex.ru.

ПРИКАЗ

«06» декабря 2019 г. № 284/1 - ОД

О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение

В соответствии Законом Российской Федерации№ 273-ФЗ от 29Л2.2012 г.
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации №196 от 09.11.2018 г. «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным программам», Уставом
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №25» (далее -  Учреждение),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Дополнить Порядок приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25», утв.
Приказом директора школы от 24.01.2016г. (далее -  Порядок), следующими
пунктами, касающимися приема граждан на обучение по дополнительным
образовательным программам:

- заявление о приеме в Учреждение может быть направлено в
электронной форме с использованием ИС. В заявлении о приеме в
Учреждение родитель (законный представитель) обучающегося,
обучающийся, достигший возраста 14 лет, предоставляют сведения о
номере сертификата дополнительного образования. В случае отсутствия у
обучающегося сертификата дополнительного образования, родитель
(законный представитель) обучающегося, обучающийся, достигший
возраста 14 лет, одновременно с заявлением о приеме подают в
Учреждение заявление о включении в систему персонифицированного
финансирования;
- Одновременно с заявлением о приеме в Учреждение, родитель
(законный представитель) обучающегося, обучающийся, достигший
возраста 14 лет, подписывают согласие на обработку персональных
данных обучающегося, его родителей (законных представителей);
- При приеме обучающегося на обучение на платной основе при наличии
у обучающегося сертификата дополнительного образования Учреждение,

mailto:school251oza@yandex.ru

для обеспечения учета образовательной траектории обучающегося,
вносит информацию об указанном зачислении на обучение в ИС
независимо от факта использования сертификата дополнительного
образования для оплаты по договору;
- При поступлении заявления о приеме в Учреждение и номера
сертификата, Учреждение незамедлительно вносит эти данные в ИС и
проверяет статус сертификата, номер которого предоставлен. В случае,
если статус сертификата не предполагает его использования по
выбранной образовательной программе, ребенок не подлежит
зачислению. В ином случае решение о зачислении ребенка принимается в
соответствии с настоящим Положением. Если при этом используемый
сертификат имеет определенный номинал сертификата, то зачисление
происходит по результатам заключения с использованием ИС
соответствующего договора об образовании, форма которого установлена
Оператором ПФ;
- Учреждение назначает приказом директора ответственных за прием,
регистрацию и обработку персональных данных лиц, подающих
заявление на прием в Учреждение и/или заявление на подтверждение
сертификата дополнительного образования и/или заявление на
определение номинала сертификата дополнительного образования. Такие
лица обязаны произвести все необходимые действия по подтверждению
персональных данных обучающихся, их родителей (законных
представителей) и/или по подтверждению сертификата дополнительного
образования и/или по определению номинала сертификата
дополнительного образования и/или по обработке заявления о приеме в
Учреждение, включая, если необходимо, формирование договора на
образование. Данные таких лиц сохраняются в ИС для целей
осуществления контроля;
- д о п о лн и т ь  о сн о ва н и я  для  о т каза  в п р и ем е  (зачислении): количество
поданных на прием в объединение заявлений меньше минимально
установленного локальными актами Учреждения; установление по
результатам проверки посредством ИС невозможности использования
представленного сертификата для обучения по выбранной программе
либо отсутствия достаточного номинала сертификата дополнительного
образования является основанием для отказа в приеме на обучение по
выбранной программе с использованием сертификата дополнительного
образования;
- д о п о лн и т ь  п о р я д о к  о т чи слен и я  о б яза н н о ст ью  по  соо бщ ени ю  о
р а с т о р ж е н и и  договора: при отчислении обучающегося, использующего
для обучения сертификат дополнительного образования, Учреждение в
течение 1 рабочего дня вносит .информацию об этом факте в ИС;

I, r  •... - \
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.ап: ______ ___ к%

Директор школы Т. Г. Петросова

С приказом ознакомлены: